על-פי דו"ח חברת מקינזי, על מנת לעמוד בסטנדרטים הבינלאומיים, ישראל חייבת לנקוט צעדים משמעותיים בתחומים שונים לשם צמצום פליטת גזי החממה מתחומה. במקביל לפעילות המשרד בנושא, מתקיימת פעילות חקיקתית בכנסת למען קידום אימוצם ויישומם של אמצעים שונים להפחתת הפליטות. **בגיליון זה נסקור את עיקרי פעילות זו.**

## הצעות חוק

### הצעת חוק להפחתת הפליטה של גזי חממה, התשס"ט-2009

הצעת החוק הונחה על שולחן הכנסת בתאריך 11.5.09 על ידי חברי הכנסת **אופיר פינס-פז** (העבודה), **דב חנין** (חד"ש), **ניצן הורוביץ** (התנועה החדשה-מרצ), **איתן כבל** (העבודה), **אילן גילאון** (התנועה החדשה-מרצ) ו**אחמד טיבי** (רע"מ-תע"ל).

כמו כן, קובעת הצעת החוק את הקמתה של יחידה לשינוי אקלים במשרד להגנת הסביבה, אשר תהא מופקדת על נושא זה.

**הצעת החוק עלתה להצבעה בקריאה טרומית ונדחתה על-ידי מליאת הכנסת בתאריך 6.12.09 לעיון בהצעת החוק לחצו כאן.**

### הצעת חוק התייעלות אנרגיה במבני ציבור, התשס"ט-2009

הצעת החוק הונחה על שולחן הכנסת בתאריך 1.4.09 על-ידי חברי הכנסת **דב חנין** (חד"ש), **ניצן הורוביץ** (התנועה החדשה-מרצ), **אופיר פינס-פז** (העבודה) ו**אורית זוארץ** (קדימה). הצעת חוק זהה הונחה על שולחן הכנסת השבע-עשרה על ידי חברי הכנסת **דב חנין** (חד"ש), **מיכאל מלכיאור** (העבודה-מימד), **רן כהן** (מרצ) ו**אסתר רינה טרטמן** (ישראל ביתנו).

צעדים אלה יתרמו לצמצום צריכת החשמל בישראל בכלל ולצמצום ההוצאה הממשלתית על תחזוקת מבני ציבור בפרט, ואף יפחיתו את תלותה של המדינה באנרגיה מיובאת.

**הצעת החוק עברה בקריאה טרומית בתאריך 8.12.09. לעיון בהצעת החוק לחצו כאן.**

### הצעת חוק לתיקון פקודת התעבורה (עידוד תחבורה ציבורית), התשס"ט-2009

הצעת החוק הונחה על שולחן הכנסת בתאריך 11.5.09, על-ידי חברי הכנסת **דב חנין** (חד"ש), **משה גפני** (יהדות התורה), ו**זבולון אורלב** (הבית היהודי). הצעת חוק זהה הונחה על שולחן הכנסת השמונה-עשרה על-ידי ח"כ **ליה שמטוב** (ישראל ביתנו).

**הצעת החוק עברה בקריאה בתאריך 8.12.09.**

**לעיון בהצעת החוק של חברי הכנסת חנין ופינס-פז לחצו כאן. לעיון בהצעת החוק של ח"כ ליה שמטוב לחצו כאן.**

## **הצעות חוק בתחום אנרגיה מתחדשת:**

### **1. הצעת חוק אנרגיה מתחדשת, התשס"ט-2009**

הצעת החוק הונחה על שולחן הכנסת בתאריך 1.4.09 על-ידי ח"כ ניצן הורביץ (התנועה החדשה-מרצ). הצעת חוק דומה בעיקרה הונחה על שולחן הכנסת הנוכחית על-ידי חברי הכנסת אופיר פינס-פז (העבודה) ודב חנין (חד"ש).

**הצעת החוק נדחתה על-ידי ועדת השרים לענייני חקיקה בתאריך 6.12.09.**

**לעיון בהצעת החוק של ח"כ הורביץ - לחצו כאן. לעיון בהצעת החוק של חברי הכנסת חנין ופינס-פז - לחצו כאן.**

### **2. הצעת חוק שילוב מקורות אנרגיה מתחדשת במערכת ייצור החשמל, התשס"ט-2009**

הצעת החוק הונחה על שולחן הכנסת בתאריך 4.5.09 על-ידי ח"כ דב חנין (חד"ש). הצעת חוק זהה הונחה על שולחן הכנסת השמונה-עשרה על ידי חברת הכנסת ליה שמטוב (ישראל ביתנו) הצעות חוק דומות בעיקרן הונחו על שולחן הכנסת השמונה-עשרה על ידי חברי הכנסת אופיר פינס-פז (העבודה) ודב חנין (חד"ש), וכן חברי הכנסת ניצן הורביץ (התנועה החדשה-מרצ) ואופיר פינס-פז (העבודה).

כך, מושגת עמידה ביעדי הייצור, אולם כל יצרן רשאי לעמוד ביעדים באופן שיקבע. מנגנון זה מאפשר להקנות ערך כלכלי לייצור חשמל ממקורות מתחדשים.

**לעיון בהצעת החוק - לחצו כאן.**

### **3. הצעת חוק התכנון והבניה (תיקון – חובת התקנת מערכת סולרית לייצור חשמל במבנה עסק) –**

**התש"ע- 2009**

הצעת החוק הונחה על שולחן הכנסת בתאריך 30.11.09 על-ידי ח"כ **ציון פיניאן** (ליכוד) וח"כ **שי חרמש** (קדימה). מטרת ההצעה היא לתקן את חוק התכנון והבניה ולקבוע בו חובת התקנת מערכת סולרית לייצור חשמל במבני עסק חדשים. ההצעה קובעת כללים אשר יאיצו את ההתקנה של מערכות סולריות לייצור חשמל על מבני עסקים, בייחוד במבנים מסחריים בעלי גגות רחבים, המאפשרים הקמת מערך ייצור בעל הספק גדול. המערכת הסולרית לייצור חשמל היא מערכת וותיקה ואמינה לייצור חשמל "ירוק" מאנרגיית השמש, ושימוש בה יכול לעזור למדינה לעמוד ביעדים שנקבעו על ידה בחודש ינואר 2009 באשר לייצור חשמל מאנרגיה מתחדשת.

**לעיון בהצעת החוק - לחצו כאן.**

### **הצעות חוק בתחום התכנון והבניה**

#### **1. הצעת חוק לעידוד בנייה בת קיימא (תיקוני חקיקה), התשס"ט-2009**

הצעת החוק הונחה על שולחן הכנסת בתאריך 1.4.09 על-ידי חברי הכנסת **אופיר פינס** פז (העבודה) ו**יוחנן פלסנר** (קדימה). הצעת חוק דומה בעיקרה הוגשה ע"י חברי הכנסת הנ"ל גם בכנסת השבע-עשרה. מטרת הצעת החוק היא לעודד שימוש יעיל וחסכוני במשאבי הטבע תוך הפחתת צריכת האנרגיה והוספת שטחי ציבור ירוקים לאזורים עירוניים.

גינת גג מסייעת בהורדת תצרוכת האנרגיה של הבניין ובהקטנת האנרגיה הדרושה לקירור האוויר בקומה שמתחתיה בכ- 30%. בנוסף, הצמחייה תורמת להפחתת פליטות גזי חממה באמצעות תהליך הפוטוסינטיזה.

**הצעת החוק נדחתה על-ידי ועדת השרים לענייני חקיקה בתאריך 6.12.09. לעיון בהצעת החוק - לחצו כאן.**

#### **2. הצעת חוק התכנון והבניה (תיקון – קידום בניה בת קיימא), התש"ע-2009**

הצעת החוק הונחה על שולחן הכנסת בתאריך 2.11.09 על-ידי חברי הכנסת **דוד אזולאי** (ש"ס) ו**ניצן הורוביץ** (התנועה החדשה-מרצ). ההצעה הונחה בעקבות דיון שהתקיים בוועדת הפנים והגנת הסביבה של הכנסת בנושא בנייה ירוקה ברשויות המקומיות, במסגרת אירועי יום הסביבה בכנסת שהתקיימו בתאריך 9.06.09.

עוד מוצע כי שר הפנים יקבע את אמות המידה באשר להוראות הבנייה בת הקיימא, בהסכמה עם השר להגנת הסביבה ובהתייעצות עם מומחים בתחום ועם הארגונים הסביבתיים.

**לעיון בהצעת החוק - לחצו כאן.**

#### **3. הצעת חוק התכנון והבניה (תיקון – עידוד מבני ציבור מקיימים) – התש"ע- 2009**

הצעת החוק הונחה על שולחן הכנסת בתאריך 9.11.09 על-ידי חברי סיעת חד"ש בכנסת, **דב חנין**, **מוחמד ברכה**, **חנא סויד** ו**עפו אגבאריה**. הצעות חוק דומות בעיקרן הונחו על שולחן הכנסת השמונה-עשרה על ידי חברי הכנסת **אופיר פינס** פז

(העבודה), **יוחנן פלסנר** (קדימה) ו**ניצן הורוביץ** (התנועה החדשה-מרצ).

לבנייה בת קיימא השפעה נרחבת על הסביבה, ומאפשרת לקיים פעילות במבנה תוך חסכון באנרגיה, מים ועלויות. בישראל אמנם קיים תקן רשמי עוד משנת 2005, אולם טרם הוחלט להפכו לתקן מחייב.

**לעיון בהצעת החוק - לחצו כאן.**

## תקנות

### **תקנות אוויר נקי (גילוי נתוני זיהום אוויר מרכב מנועי בפרסומת), התשס"ט 2009**

ועדת הכלכלה של הכנסת אישרה בתאריך 9.6.09 את תקנות אוויר נקי (גילוי נתוני זיהום אוויר מרכב מנועי בפרסומת). לפי התקנות, המפרסמים יחויבו לפרסם באופן ברור את דרגת זיהום האוויר הנגרמת מפעולת רכב מנועי שתדורג בין 1 לבין 15 ודרגת זיהום האוויר הנגרמת מאופנוע שתדורג בין 1 לבין 7, לפי קריטריונים שיקבע המשרד להגנת הסביבה.